<sup>11</sup> Math. xviii, 20.

(1) Vide dicta breviter a nobis in parte Græca p. 163. Insuper de Tarasio Nicēphorūm part. lat. p. 3, cuius laudabilem actum ibi memoratum inique re-

A.

VI.

Fratribus et comministris omnibus sanctissimis et  
Christi amantibus episcopis Siculorum, Tarasius  
Dei miseratione episcopus Constantinopoleos novae  
Romæ (1).

Qui divina sapienter meditantur oracula, curiose-  
que illa, non perfuntorie, considerant, suamque  
mentem in pietate ac veritate defigunt, ii illumina-  
natur mirabiliter ex montibus aternis, ex aposto-  
lico, inquam, et propheticō Patrumque magisterio,  
ac splendore radiorum ejus Dominum coram velu i  
scimus spectant, et per activam virtutem ad con-  
templationem deducuntur. Deinde his dogmaticam  
quoque admiscentes doctrinam senet ipsos atque  
alios ad veritatem erudiant, vitæ mores componunt,  
et supra res terrenas elati, cœlestia quærunt, cœ-  
lestia sapiunt: ac veluti aqua limpida purgat lavan-  
tium oculos, et ipsius solis sphæram et cœlorum  
concava, sic et istæ puræ mentes, puræ menti com-  
missæ, expressum veluti simulacrum speculumque  
fluit gloriae divinæ, ut ait Dominus: «Beati mundo  
corde, quoniam ipsi Deum videbunt:» meritoque  
sacrificuli et sacerdotes et mystæ ad populi presu-  
latum eliguntur, quia de his dictum fuit: «Ubi sunt  
duo vel tres collecti in nomine meo, ibi sum in meo  
meio eorum<sup>11</sup>.» O viri itaque desideriorum spiritus,  
audivimus vos canonicæ legi obsequentes congrega-  
gari solere singulis annis ob dijudicandum de oc-  
currentibus in universa vestra provincia ecclesiasti-  
cis negotiis; et quod apprime Dominum invocatis,  
ut Spiritus gratiam in vos immittens, det vestrū  
unicuique doctrinam intelligentiæ, doctrinam divi-  
nae voluntatis, doctrinam custodiæ mandatorum  
Dei, doctrinam observantiæ canonum: et quod de-  
niue mundanis curis, quæ divinis præceptis ad-  
versantur, vale dicentes, spiritualiter spiritualia judi-  
catis, humana spiritualibus non antepontentes: id  
enim humanae gratiae officium est, non illius quam  
Spiritus dat. Quænam autem sunt spiritualia? evan-  
gelica nemp̄ præcepta, apostolicæ constitutiones,  
sacrorum canonum ordinationes. Absque his enim  
ecclesiasticum judicium a maledicti natura non  
differt.

D

Quapropter sancta etiam synodus, Dei gratia ac  
beneplacito Nicæa nostra ætate congregata, cui ple-  
rique etiam vestrū interfuerunt, postquam definiuit  
conservandam esse veterem sanctæ Dei catholicæ  
Ecclesiæ traditionem, de venerabilibus sanctisque  
imaginibus recipiendis, anathemati subjiciendos  
esse hæreticos, quos Christianocategoras (Christia-  
norum accusatores) et Iconoclastas verus sermo  
nominat, decrevit. Cuncta autem constituta invio-  
labiliter et firme custodiri nostis, integrumque apud  
nos omnes sacerdotes ac monachos atque laicos